

**Proiectarea reparatiei capitale in
interiorul Centrului de Creatie,
schimbarea sistemii de
electricitate, apeduct, canalizare
si gazificare in s.Rosu, r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Centrul de creatie. Canalizare.

Valoarea de deviz 24 649,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (teava din polipropilen)	m	22,00	84,195 17,280	1 852,290 380,160
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (teava din polipropilen)	m	6,00	65,660 13,500	393,960 81,000
3	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,80	4,320 4,320	12,096 12,096
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	0,30	1 811,900 207,900	543,570 62,370

		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5				
5	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,00	268,985 15,660	268,985 15,660
6	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,00	192,900 13,500	192,900 13,500
7	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri 110 mm	buc	2,00	359,660 27,000	719,320 54,000
8	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	858,044 99,900	2 574,132 299,700
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,00	689,100 89,100	2 067,300 267,300
10	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas de closet persoane cu dizabilitati)	buc	2,00	2 234,100 253,800	4 468,200 507,600
11	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (plasa de dus cu batenie cromata)	buc	1,00	3 285,888 19,440	3 285,888 19,440
12	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc	1,00	1 551,600 21,600	1 551,600 21,600

		Cheltuieli directe	lei	17 930,24
		Asigurare sociala	24,00 %	416,26
		Cheltuieli de transport	4,00 %	645,35
		Total	100,00 +	18 991,85
		Cheltuieli de regie	4,00 %	759,67
		Total	100,00 +	19 751,52
		Beneficiu de deviz	4,00 %	790,06

		Total	100,00 +	20 541,58
		TVA	20,00 %	4 108,32
		Total deviz:		24 649,90
		Inclusiv salariu		1 734,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea reparatiei capitale in
interiorul Centrului de Creatie,
schimbarea sistemii de
electricitate, apeduct, canalizare
si gazificare in s.Rosu, r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Centrul de creatie. Canalizare.

Valoarea de deviz 24 649,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,035	54,00	55,890
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,964	54,00	1 672,056
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	54,00	6,480
		Total manopera				1 734,43

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	6,000	1,00	6,000
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,427	15,00	6,405
3.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,363	120,00	43,560
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	125,00	262,500
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	75,00	450,000
6.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	15,00	31,500

7.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	32,00	58,752
8.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	22,660	63,00	1 427,580
9.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	6,180	50,00	309,000
10.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	51,00	107,100
11.	2523126721155	Sifon de pardoseala din polipropilena 110	buc	1,010	250,00	252,500
12.	2523126721156	Sifon de pardoseala din polipropilena 50	buc	1,010	177,00	178,770
13.	2622102438000	Lavoar	buc	3,091	600,00	1 854,600
14.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	500,00	1 060,500
15.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,100	800,00	1 680,000
16.	26631021000004	Beton B12,5	m3	0,312	1 400,00	436,800
17.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,060	14,00	0,840
18.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,020	14,00	0,280
19.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	15,00	31,500
20.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	35,00	73,500
21.	2875114201170	Portprosop	buc	1,020	1 500,00	1 530,000
22.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	75,00	229,500
23.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	15,00	45,900
24.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	14,00	85,680
25.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	120,00	252,000
26.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,816	3,00	2,448
27.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,020	3 200,00	3 264,000
28.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	2,000	320,00	640,000
29.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	450,00	1 350,000
30.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	120,00	252,000
31.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	100,00	210,000
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,030	20,00	0,600
Total materiale de construcții						16 133,81

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,520	35,00	18,200
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,180	35,00	6,300
3.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,075	500,00	37,500
Total utilaje de construcții						62,00

Cheltuieli directe	lei	17 930,24
Asigurare sociala	24,00 %	416,26
Cheltuieli de transport	4,00 %	645,35
Total	100,00 +	18 991,85
Cheltuieli de regie	4,00 %	759,67
Total	100,00 +	19 751,52
Beneficiu de deviz	4,00 %	790,06
Total	100,00 +	20 541,58
TVA	20,00 %	4 108,32

Total deviz:

24 649,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea reparatiei capitale in interiorul Centrului de Creatie, schimbarea sistemii de electricitate, apeduct, canalizare si gazificare in s.Rosu, r.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (teava din polipropilen)	m			84,195 17,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,00	17,280
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	63,00	64,890
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	120,00	1,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (teava din polipropilen)	m			65,660 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,00	13,500
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	50,00	51,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	120,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,320 4,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	54,00	4,320
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12.5	m3			1 811,900 207,900
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	54,00	186,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,00	21,600
	26631021000004	Beton B12,5	m3	1,0250	1 400,00	1 456,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
5	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			268,985 15,660
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	54,00	15,660
	2523126721155	Sifon de pardoseala din polipropilena 110	buc	1,0000	250,00	252,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	120,00	0,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
6	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			192,900 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	54,00	13,500
	2523126721156	Sifon de pardoseala din polipropilena 50	buc	1,0000	177,00	178,770
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	120,00	0,480
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	15,00	0,150
7	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la	buc			359,660

		plafonul planseului cu dibluri 110 mm				27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	54,00	27,000
	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	1,0000	320,00	320,000
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	14,00	0,420
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	35,00	9,100
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			858,044
						99,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	54,00	99,900
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	15,00	15,300
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,584
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,00	28,560
9	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			689,100
						89,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	54,00	89,100
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,000
10	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas de closet persoane cu dizabilitati)	buc			2 234,100
						253,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	54,00	253,800
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	530,250
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	800,00	840,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	120,00	126,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	105,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	15,00	15,750
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	51,00	53,550
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	125,00	131,250
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,750
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,750
11	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" (plasa de dus cu batenie cromata)	buc			3 285,888
						19,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	54,00	19,440
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	3 200,00	3 264,000
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	3,00	2,448
12	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin	buc			1 551,600
						21,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	54,00	21,600
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 500,00	1 530,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.